a de sovrascritto in interlinea con segno d’inserzione.

7.3

1303 giugno 25, Udine

(contestatio litis)
Eodem die, loco et testibus. Lix contestata est super dicto libello 

inter dictas partes, silicet inter dictum Oddoricum procuratorem 
dicti domini Folcherii procuratorio nomine pro eo actorem dicentem 
animo contestandi litem narata, prout narantur, in dicto libello vera 
esse, et inter dictum presbiterum Coradum reum, respondentem 
animo contestandi litem super dicto libello narata, prout narantur, 
in dicto libello vera non esse et petita fieri non debere.

(sacramentum calupnie)
Qui Odoricus notarius, procurator procuratorio nomine quo supra, 

iuravit corporaliter ad sancta Dei evangelia in animam dicti domini 
Fulcherii quod iuste petit et non animo calupnie falsis probationibus, 
iuribus vel intrumentis in dicta causa non utetur, veritatem, quociens 
interogatus fuerit, respondebit, probationem ab aversario non exiget, 
quam sibi necesse fore non putabat, dicto domino vicario vel alicui 
alteri aliquid non dedit nec dabit, ut in iusta sententia detur, et omnia 
faciet que in sacramento calupnie requiru<n>tur. Ex aversoa dictus 
presbiter Conradus, sicutb Odoricus suprascriptus procurator iuravit 
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in animam dicti domini Folcheri actoris in agendo, ita ipse iuravit in 
defendendo in omnibus capitulis sacramenti calupnie.

a adverso prima della correzione. b segue idem magister depennato.

7.4

1303 giugno 25, Udine

[23v] Die predicto xxv iunii et eodem loco et testibusa. Constitutus 
in iudicio coram dicto domino Gregorio vicario Odoricus predictus, 
procurator procuratorio nomine dicti domini Folcherii, presente dicto 
presbitero Conrado, inducxit quoddam instrumentum publicum 
locationis seu debiti. Cuius tenor talis est:

(instrumentum locationis affictus ecclesie seu plebis domini Fulcheri)
In nomine Domini Amen. Anno eiusdem millesimo tricentesimo secundo, 

inditione xv, die nono intrante ianuario. In Austria Civitate, in ecclesia 
Beati Iohannis Batiste. Presentibus dominis Bernardo decano Civitatensis 
ecclesie, Worlico archidiacono Carinçie, Federico scriba domini Meynardi 
comitis de Ortumburch, presbitero Iohanne filio quondam Wogini de 
Civitate, Manfredo de Flagonia nepote ipsius domini Bernardi testibus et 
aliis. Dominus Folcherius de Widisgraç plebanus de Wraçlauç locavit ad 
unum annum, videlicet a festo beati Georgii usque ad idem festum exclusive, 
domino Conrado de Seunia presbitero filio Bavari proventus et redditus sue 
plebis de Wraçlauç pro undecim marcis denariorum Seunie qui dicuntur 
gracer, solvendis quatuor marcis in eodem festo beati Georgii, silicet in anni 
principio, quatuor marchis in festo beati Michaelis et tres marcis in festo 
beati Martini eiusdem anni terminis, quas data fide loco sacramenti promixit 
ei solvere vel certo procuratori loco sui; et insuper promixit sibi ponere pro 
eadem pecunia certos et bonos fideiussores, quos acceptare voluerit ante 
ipsius anni introytum, ad quos in solidum et ad dictum presbiterum 
Conradum valeat se tenere. Et si predicta non atenderet dictus dominus 
Conradus negligendo solvere in predictis terminis et non ponendo fideiussores, 
dictus dominus Conradus promixit et stetit stipulationi solempni satisfacere 
et resarcire ac refundere prefato domino Fulcherio vel eius certo procuratori 
vel procuratoribus omnia dampna et expensas ac interesse litis et extra, que 
et quas faceret vel sustineret occasione presentis contractus et non attente 
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promisionis in iudicio sive extra; et super hoc credere tenebitur et debebitur 
sinplici verbo ipsius domini Fulcheri sine sacramento vel alia probatione 
quacumque; et quod dictus dominus Fulcherus valeat et possit predictum 
dominum Conradum in omni terra et loco et sub quovis iudice tam seculari 
quam ecclesiastico convenire et in causam trahere, nulla quoque soluptio 
predictorum nec pactum nec finis nec remissio nec indutie nec aliquid 
nocens dicto domino Fulchero probari vel ostendi possit, nisi hac carta 
cancelata vel alia inde facta per bonum et legalem notarium, presentibus 
quinque ydoneis testibus et de comuni partium voluntate. Promisit insuper 
dictus presbiter Conradus non ostendere vel angariare in aliquo massarios 
ipsius domini Fulcheri in dicta plebe de Vrazlauz. Et qui [nega]sset censum 
solvere, nichil recipere ab eodem cum mansis deservientibus cum lumine, 
ipse [plebanus] ecclesie Sancti Michaelis nichil ordinare debebit; mansos 
desolatos locare promixit, iura et libertates, possessiones et homines dicte 
plebis fovere et manutenere et non depravare, medietatem solvendarum 
collectarum dominis legatis et domini patriarche promixit et stetit solvere 
absque ullo detrimento et dampno ipsius domini Folcheri; et massariorum 
ipsius et dicte plebis et ad omnes procurationes ecciam tenebitur, quocumque 
nomine censeantur, conventus et synodos visitare tenebitur pro domino 
Folchero predicto; et sacerdotes curie offensores et iniuriatores dicti domini 
Folcheri et plebis predicte non tenebitur sepelire nec facere aliqua ecclesiastica 
sacramenta sine speciali licentia ipsius [24r] domini Folcheri. Item promixit 
prefatus dominus Conradus quod post elapsum sive exitum presentis anni 
nec esse nec celebrare nec stare in dicta plebe de Vrazlauç nec administrationes 
aliquas exercere vel exerceri procurare sine licentia speciali ipsius domini 
Folcheri. Item promixit prefatus dominus Conradus non attentare vel 
procurare aliqua contraria domino Fulchero predicto tam in plebe sua quam 
in aliis, set tamquam domino suo fideliter obedire. Item promixit dictum 
dominum Fulcherum et nuntios suos recipere et tractare curialiter et honeste, 
quociencunque fieri oportebit. Que quidem omnia et singula supradicta 
prefatus dominus Conradus ad sancta Dei evangelliaa corporaliter iuravit 
coram testibus supradictis et me notario subscripto attendere et observare 
sine dolo et fraude, renuncians omni legum et iuris auxilio tam canonico 
quam civilli et omnibus exceptionibus temporalibus et spiritualibus ac omni 
alii suo iuri, actioni, defensioni et rei sibi comppetentibus et competituris, 
cum quibus vel eorum aliquo a predictis omnibus et in hoc instrumento 
contentis se posset aliquatenus defendere vel tueri. Isti presenti contractui 
excipiuntur ecclesie infrascripte et non includuntur, videlicet ecclesia Sancti 
Pauli, ecclesia Sancti Martini de Trivella, ecclesia Sancti Michaelis de 
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Wraynçke et ecclesia de Gaiodwen, videlicet Sancti Martini sub castro 
Sewenek.

Ego Dominichus de Civitate imperiali auctoritate notarius predictis 
interfui et rogatus scripssi.

(SN) Ego Alberghetus quondam domini Henrigipti de Vandolis 
de Bononia, imperiali auctoritate notarius et nunc scriba patriarchalis 
curie, predictum instrumentum ex aute<n>tico suo integro et 
incorupto fideliter sumpsi ipsumque de mandato venerabilis viri 
domini Gregorii Biffe, reverendi patris domini O(ttoboni) Dei gratia 
sancte sedis Aquilegensis patriarche vicarii generalis, registravi et 
publice scripssi ss. sss. Sub millesimo trecentesimo tercio, inditione 
prima, die vigesimoquinto mensis iunii.

Quo libello dato et instrumento producto per dictum Odoricum 
notarium procuratorem visisque et lectis libello et instrumento predictis 
per dictum presbiterum Coradum in iudicio constitutum, idem 
presbiter Coradus coram dicto domino Gregorio vicario contra 
libellum et instrumentum predictum opposuit exceptionem soluptionis 
et satisfacionis, dicens se solvisse et satisfecisse de hiis que continetur 
in dicto libello et instrumento suprascriptis, et hoc obtulit se paratum 
probare.

a segue iuravit depennato.

7.5

1303 giugno 25, Udine

(terminus)
Cui presbitero Conrado die predicto xxv iuniia volenti, consencienti 

et petenti in iudicio, presente dicto Oddorico procuratore domini 
Folcherii, dictus dominus G(regorius) vicarius statuit terminum 
hinc ad quatuor septimanas proxime venturas ad probandum dictam 
exceptionem et quidquid probare intendit super dicta causa pro primo, 
secundo et tercio termino et perhentorie ita quod, si dies termini in 
diem inciderit feriatam, sequens proxima non feriata pro termino 
computetur; et utrique parti antedicto termino ad conparendum et 
procedendum prout de iure.

a segue dictus dominus depennato.
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7.6

1303 agosto 30, [Cividale]

[24v] Die penultimo augusti. Venerabilis vir dominus Gregorius 
vicarius suprascriptus, conparente Odorico notario de Utino 
procuratore supradicti domini Fulcheri et procuratorio nomine pro 
eo instante et petente procedi in dicta causa predicti domini Fulcherii 
et presbiteri Conradi, comixit et mandavita Federico Cervolato de 
Portugruario, qui moratur Civitati, quod publice et alta voce in palacio 
Civitatensi ad fenestras palacii proclamet et cridet quod, si presbiter 
Conradus de Seunia vel alius pro eob qui velit comparere, est presensc, 
hodie conpareat coram dicto domino vicario ad procedendum in causa 
quam habet cum dicto domino Fulchero vel Odorico suo procuratore, 
alias procedet dominus vicarius in causa, eiusdem presbiteri Conradi 
abscentia non obstante.